

9. Involvering af lokaludvalg i miljørager (2011-20272)

Østerbro Lokaludvalg skal behandle sag om lokaludvalgenes involvering i miljørager

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at vente med henvendelse om lokaludvalgenes involvering i miljørager, til der foreligger svar fra Økonomiforvaltningen og Teknik og Miljøforvaltningen på lokaludvalgs formændenes forespørgsel, med en præcisering af lokaludvalgenes høringspligt.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg skal behandle sag om lokaludvalgenes involvering i miljørager

Løsning

På ordinært møde i Østerbro Lokaludvalg 20. januar 2011 bemyndigede lokaludvalget formanden til at redigere og afsende en henvendelse til Økonomiudvalget i Københavns Kommune, med c.c. til Teknik og Miljøudvalget angående involvering af lokaludvalgene i miljøgodkendelser.

Udkast til henvendelse har på formandens foranledning været drøftet på et møde i "Mødeforum" med deltagelse af alle lokaludvalgsformændene, direktør i Teknik og Miljøforvaltningen, Pernille Andersen, og direktør i Økonomiforvaltningen, Bjarne Winge. Den foreløbige tilbagemelding har været, at Teknik- og Miljøforvaltningen henviser til at beslutninger om miljøgodkendelser ikke behandles politisk i Teknik- og Miljøudvalget, men er delegeret til Teknik- og Miljøforvaltningen, og derfor mener, at miljøgodkendelser ikke er omfattet af Borgerrepræsentationens beslutninger om høring af lokaludvalg.

Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen har lovet at vende tilbage med en nærmere fortolkning samt en opgørelse af hvilke typer sager, der efter denne fortolkning ikke vil være høringspligtige i forhold til lokaludvalgene. Lokaludvalgsformændene har taget forbehold, idet forvaltningerne ledes af en politisk valgt borgmester, men vil i første omgang afvente en nærmere fortolkning. Problematikken bør desuden ses i sammenhæng med, at der som følge af lokaludvalgenes overtagelse af ansvaret for det lokale miljøarbejde skal ske ændringer i lokaludvalgskommissoriet.

Formanden vurderer derfor, at der må tages fornyet stilling til spørgsmålet om afsendelse af brev til Økonomiudvalget, men at dette bør afvente den lovede fortolkning af lokaludvalgskonceptet.

Videre proces

Østerbro Lokaludvalg genoptager sagen på dagsordenen, når Økonomiforvaltningen og Teknik og Miljøforvaltningen kommer med svar på lokaludvalgs formændenes forespørgsel.

bilag

